
UCHWAŁA Nr XXXIII/371/10 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 30 czerwca 2010 roku 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom niepublicznym 
o uprawnieniach szkół publicznych i niektórym placówkom niepublicznym prowadzonym 
przez osoby fizyczne i prawne na terenie Powiatu Włocławskiego. 
 
Na podstawie art. 12 p-kt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1592 z późn. zmianami1) oraz art. 90 ust. 4 ustawy 
z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 roku Nr 256, poz. 2572 z późń. 
zmianami2)uchwala się, co następuje: 

     § 1. Uchwała ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji, zwanej dalej „dotacją”, na finansowanie 
działalności niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest 
obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, o których mowa w art. 90 ust. 2a ustawy z dnia 7 
września 1991 roku o systemie oświaty (Dz.U. z 1996 roku, Nr 67, poz 329 z póź. zm.), innych 
niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych, o których mowa w art. 90 ust. 3 ustawy, a 
także placówek niepublicznych, o których mowa w art. 90 ust.3a ustawy,  zwanych dalej 
odpowiednio „szkołami” lub „placówkami”. 
     § 2.Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę, o której mowa w § 1; 
2) powiecie – należy przez to rozumieć Powiat Włocławski; 
3) zarządzie powiatu – należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu we Włocławku. 
     § 3. Podstawą obliczenia dotacji dla szkół lub placówek, o których mowa w § 1, stanowi 
odpowiednio: 
1) dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkoły publicznej, w których realizowany jest 
obowiązek szkolny lub obowiązek nauki oraz placówek (ośrodków) niepublicznych,  
o których mowa w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy, umożliwiającego realizację obowiązków,  
o których mowa w art. 16 ust. 7 ustawy – wysokość kwoty przewidzianej na jednego ucznia lub 
wychowanka  danego typu i rodzaju szkoły lub placówki (ośrodka) w części oświatowej subwencji 
ogólnej otrzymywanej przez powiat, 
2) dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkoły publicznej niewymienionych  
w p-kcie 1, z zastrzeżeniem p-ktu 4, - wysokość równa 50 % ustalonych w budżecie powiatu 
wydatków bieżących ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju  
w przeliczeniu na jednego ucznia, 
3) dla placówek niepublicznych, o których mowa w art. 2 pkt 5 i 7 niewymienionych  
w p-kcie 1 – wysokość równa średnim wydatkom bieżącym ponoszonym na jednego wychowanka 
tego rodzaju placówki publicznej. 
4) w przypadku braku na terenie powiatu szkoły publicznej danego typu i rodzaju podstawą do 
ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższy powiat na prowadzenie 
szkoły publicznej danego typu lub rodzaju.  
    § 4.1. Osoba prawna lub fizyczna prowadząca szkołę lub placówkę, zwana dalej „organem 
prowadzącym”, składa do Zarządu Powiatu wniosek o udzielenie dotacji, w terminie do dnia 30 
września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  
2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

                                                
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 

poz.1271, Nr 200, poz.1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004r. Nr 102,poz.1055, Nr 167, poz.1757 , z 2007r. Nr 173, 
poz.1218, oraz z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458., z 2009r. Nr 92, poz.753, z 2010r. Nr 28, poz.142 i 146 

2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz.U. Z 2004r. Nr 69, poz.624, Nr 273, poz.2703, Nr 281, 
poz. 2781, z 2005r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788,  Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400,  Nr 249, poz. 
2104, z 2006r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz.273, Nr 80 poz.542, Nr 115, poz. 
791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370,  Nr 
235, poz. 1618, z 2009r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 219, poz. 1705, z 2010r. Nr 44, poz.250, Nr 54, 
poz.320 



    § 5.1. Dotacje, w ciągu roku kalendarzowego są przekazywane w 12 miesięcznych częściach, 
w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca. 
2. Osoba prawna lub fizyczna prowadząca szkołę lub placówkę, której przydzielono dotację 
zobowiązana jest do sporządzania i przekazywania organowi dotującemu, nie później niż do 10 
dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który została przekazana kolejna rata dotacji, 
informację o liczbie uczniów/wychowanków w ostatnim dniu tego miesiąca. 

Wzór informacji stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 
3.Organ dotujący przekazuje kolejną ratę dotacji w wysokości uwzględniającej aktualną liczbę 
uczniów lub wychowanków podaną przez szkołę lub placówkę w informacji, o której mowa w ust. 
2. 

4. Liczba uczniów lub wychowanków uprawnionych do naliczania dotacji za miesiące 
przypadające na ferie letnie obejmuje: 

1) w szkołach stan wykazany w informacji miesięcznej w czerwcu łącznie z absolwentami- 
z wyłączeniem skreślonych z listy uczniów; 

2) w placówkach- stan wykazany w informacji miesięcznej w czerwcu. 
   § 6.1. Do czasu przekazania przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 
informacji o wysokości standardu finansowego”A” podziału części oświatowej subwencji ogólnej 
obowiązującego w roku udzielenia dotacji, przy ustaleniu wysokości kwoty dotacji uwzględnia się 
wysokość standardu”A” podziału części oświatowej subwencji ogólnej obowiązującej w roku 
poprzedzającym rok udzielenia dotacji. 

2. W miesiącu następującym po miesiącu otrzymania informacji, o której mowa w ust.1 dokonuje 
się ustalenia wysokości kwoty dotacji na dany rok budżetowy oraz dokonuje się korekty kwot 
dotacji przekazanych szkołom/placówkom począwszy od 1 stycznia roku, którego dotyczy. 
3. Informację o wysokości kwot dotacji przysługujących szkołom/placówkom na dany rok 
budżetowy przekazuje organom prowadzącym wydział właściwy w sprawach oświaty do dnia 30 
kwietnia. 

   § 7.1.Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli dokumentacji organizacyjnej, finansowej 
i dokumentacji przebiegu nauczania. 

2. Osoby upoważnione przez organ dotujący do przeprowadzenia kontroli, o której mowa w ust.1 
mają prawo do wstępu do szkół/ placówek i przetwarzania danych osobowych uczniów tych 
szkół/placówek. 
    § 8.1. Osoba prawna lub fizyczna prowadząca szkołę /placówkę zobowiązana jest do złożenia 
Zarządowi Powiatu w terminie do dnia 15 stycznia następnego roku rocznego rozliczenia dotacji 
wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Dotacja pobrana w nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi wraz z odsetkami 
w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych według zasad i trybu określonych 
w przepisach obowiązującej ustawy o finansach publicznych. 
3. W przypadku likwidacji szkoły lub placówki organ prowadzący otrzymujący dotację jest 
zobowiązany w terminie jednego miesiąca od daty likwidacji dokonać zwrotu nadpłaconej dotacji. 
      § 9.Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

     §10.Traci moc uchwała nr XVIII/217/04 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 31 maja 2004 
roku w sprawie ustalenia zasad udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek publicznych, 
szkół i placówek niepublicznych o uprawnieniach publicznych z budżetu powiatu włocławskiego. 
    § 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady   
Stanisław Budzyński                           


